
     Protokół Nr X  

 

z obrad X sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 14,00 w Urzędzie Gminy Pabianice .  

 

Na ustawowy stan Rady Gminy 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych.  

Nieobecna radna D. Szeczesik, radny R. Figiel złożył mandat radnego 30 czerwca 2011 r.  

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

W sesji uczestniczyli: W- ce- Wójt Gminy R. Figiel, Sekretarz Gminy J. Słubik, Skarbnik 

Gminy M. Nowicka, radca prawny Urzędu Gminy A. Jankowski, dyrektorzy szkół z terenu 

gminy Pabianice zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą 

obecności stanowiącą zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 1  

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa otworzył obrady X sesji Rady Gminy, powitał wszystkich 

przybyłych i stwierdził quorum co stanowi prawomocność Rady do podejmowania uchwał.  

 

Ad. pkt. 2  

 

Do protokołu z IX sesji radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty w głosowaniu 

jednomyślnie.  

 

Ad. pkt. 3 

 

Do porządku obrad W-ce wójt .R. Figiel wniósł wniosek o zdjęcie projektu uchwały 

w sprawie określenia zasad budowy na terenie gminy Pabianice wodociągów ze środków 

własnych właścicieli nieruchomości. W-ce Wójt poinformował, że radca prawny Urzędu 

Gminy skonsultował się z Regionalną Izbą Obrachunkową w sprawie powyższego projektu 

uchwały której zdaniem nie wymagana jest uchwała, jedynie stanowisko Rady Gminy w tej 

materii.  

W-ce Wójt wnioskował także o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały, 

w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011r. W projekcie uchwały zabezpiecza się 

kwotę 370 tys. zł. na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP w Górce 

Pabianickiej. 

Temat powyższy był już przedstawiany na poprzedniej sesji Rady Gminy i wspólnym 

posiedzeniu Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej i Komisji Gospodarczo-

Finansowej Rady Gminy przed tą sesję.  

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady poddał do głosowania wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu 

uchwały o numerze roboczym X/H/2011 w sprawie określenia zasad budowy na terenie 

gminy Pabianice wodociągów ze środków własnych właścicieli nieruchomości, za którym 

Rada opowiedziała się w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się.  

Za wnioskiem dot. wprowadzenia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2011 / dot. dofinansowania zakupu samochodu pożarniczego dla OSP w Górce Pabianickiej/ 
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Rada opowiedziała się w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się.  

Przewodniczący Rady zaproponował, aby wprowadzony projekt uchwały otrzymał roboczy 

numer X/D- 1/ 2011 i w takiej kolejności został umieszczony jako ppkt. d- 1 w porządku 

obrad w pkt. 9 . 

Porządek obrad z powyższymi zmianami został przyjęty przez Radę Gminy w głosowaniu 13 

głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i przedstawia się 

następująco:   

 

1. Otwarcie obrad X sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Pabianice. 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

6. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami. 

7. Informacja o stanie przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 

2011/2012  

8. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.  

 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a/ ustalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Pabianice – Uchwała Nr X/A/2011  

b/ powołania zespołu do opiniowania kandydatów zgłoszonych na ławników do sądów 

powszechnych – Uchwała Nr X/ B/ 2011  

c/ stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego – Uchwała Nr X/C/2011  

d/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr X/D/ 2011 

d – 1 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr X/D-1/ 2011 

e/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr X/E/ 2011 

f/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 – Uchwała Nr X/F/2011 

g/ zmiany Uchwały Nr IV/19/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2011 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2011 -2014 - 

– Uchwała Nr X/G/2011 

10.Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

11.Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne.  

12. Odczytanie i przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków. 

13. Zamknięcie obrad sesji.  

 

A. pkt. 4 

 

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radną Z. Kasperską i radnego J. Kelnerowskiego. 

Skład Komisji został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie.  

 

 

Ad. pkt. 5 

 

Z uwagi na absencję chorobową Wójta Gminy H. Gajdę głos zabrał W – ce Wójt Gminy R. 

Figiel, który poinformował Radę Gminy, że został powołany na funkcję W ce Wójta 

Zarządzeniem Wójta Gminy . 
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Przedstawił także nowo zatrudnionych pracowników wyłonionych w konkursie na 

stanowisko: Kierownika ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami Krzysztofa 

Denuszka oraz Inspektora d/s wodociągów i kanalizacji  Sylwestra Izbickiego 

 

Następnie Sekretarz Gminy J. Słubik przedstawiła zmiany w Regulaminie Organizacyjnym 

Urzędu Gminy, które dotyczyły zmian na 3 stanowiskach pracy z uwagi na przejście 

pracowników na emeryturę i zatrudnienie w to miejsce nowych pracowników. 

Przedłożony Regulamin Organizacyjny Urzędu stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

 

W- ce Wójt Gminy R. Figiel przedstawił informację o pracy Urzędu od ostatniej sesji. 

Informacja przedkłada się następująco:  

 

„INFORMACJA WÓJTA GMINY PABIANICE 

o pracy między sesjami Rady Gminy 

w lipcu i sierpniu 2011 roku 

 
Przetargi 

 

1. 27.06. rozstrzygnięty został przetarg na zagospodarowanie terenu Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Petrykozach. Wpłynęło 9 ofert, w dniu 11.07.2011 r. podpisano umowę z 

firmą DRO-MAR  Marcin Dróżdż ze Skaryszewa  na kwotę 157.710, 62 zł brutto. 

2. 4.07. rozstrzygnięty został przetarg na remont ogrzewania w budynku Szkoły 

Podstawowej w Pawlikowicach. Wpłynęło 8 ofert, w dniu 11.07. podpisano umowę z 

firmą SAN-TECH Wojciech Grabarz z Mogilna Dużego na kwotę 113.554,47 zł 

brutto. 

3. 9.08. rozstrzygnięto przetarg na przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

Hucie Janowskiej o długości 0,5 km , złożono 3 oferty, wygrała firma KAMAX z 

łodzi za kwotę 583.820, 97 zł brutto. 

4. 5.08. rozstrzygnięto przetarg na przebudowę drogi gminnej w obrębie skrzyżowania z 

droga Wdo Łaskowic we wsi Gorzew, wpłynęły 3 oferty, wygrała firma VIMES ze 

Złotokłosa woj. mazowieckie za kwotę 125.758, 89 zł brutto. 

 

Ponadto wykonano nawierzchnię emulsją bitumiczną we Władysławowie i w Porszewicach – 

droga do Domu Dziecka. 

Trwają prace przy budowie kanalizacji w Bychlewie. 

 

W okresie wakacyjnym 172 dzieci i młodzieży szkolnej z terenu gminy skorzystało z różnych 

form wypoczynku jak: obozy wypoczynkowe, szkoleniowe, sportowe, wycieczki turystyczno-

krajoznawcze, kolonie. 

Na ten cel Rada Gminy przeznaczyła 70.000 złotych. Kwotę tę otrzymali organizatorzy 

wypoczynku letniego w następujących wysokościach: 

1. Uczniowski Klub Sportowy „Junior „ w Piątkowisku – 34.999,42 zł, 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Kudrowicach – 7.325,46 zł  

3. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „ Sprawni” Petrykozy – 11.395,16 zł  

4. Gminny Ludowy Klub Sportowy „Burza” w Pawlikowicach – 16.278,80 zł. 

 

Zarządzeniem Nr 42/2011 Wójt Gminy  ustalił nowy Regulamin Organizacyjny Urzędu 

Gminy w Pabianicach obowiązujący od  dnia 1 sierpnia 2011 roku .” 
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Ad. pkt. 6 

 

Przewodniczący Komisji przedstawili informacje o pracy między sesjami .  

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak w imieniu 

swoim i Przewodniczącego Komisji Gospodarczo- Finansowej M. Gryski poinformował, że 

odbyli połączone Komisje Rady Gminy. Było to posiedzenie wyjazdowe do placówek 

oświatowych w temacie dokonania oceny przygotowań ich do rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego 2011/2012. 

Komisje zapoznały się także z przedłożonymi jej materiałami na najbliższą sesję Rady 

Gminy, a także rozpatrywały sprawy, które wpłynęły między Komisjami.  

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej poinformował, że 

Komisje bardzo wysoko oceniły przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 

W imieniu Komisji podziękował dyrektorom za ogromne zaangażowanie, zwrócił także 

uwagę na zadawalający fakt, że w szkołach na terenie naszej gminy zaplanowano dużo zajęć 

pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży. 

Jedynym mankamentem jest to, że  w niektórych szkołach brakuje sal, szczególnie 

pomieszczeń na większe świetlice, a także sal gimnastycznych i o tym należy pomyśleć 

zabezpieczając środki budżetowe.  

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska A. Skawiński poinformował, że Komisja, 

której przewodniczy odbyła między sesjami 2 posiedzenia.  

Odbyły się one w tematach:  

analizy działań Gminy Pabianice w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz 

wykorzystania do tego celu odnawialnych źródeł energii, 

Gospodarka wodami gruntowymi i opadowymi na terenie gminy Pabianice. 

analizy działań Gminy Pabianice w zakresie zaopatrzenia w wodę, sposobu usuwania i 

odprowadzania ścieków. 

W sprawach różnych Komisja omówiła materiały na najbliższą sesję Rady Gminy.  

Przewodniczący Komisji A. Sakwiński zapoznał Radę Gminy z wnioskami, które Komisja 

podjęła na.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej H. Szafrański poinformował, że Komisja w 

swoim planie kontroli miała podjęcie tematu kontroli warunków wypoczynku dzieci i 

młodzieży w wybranych ośrodkach wypoczynkowych.  

Z uwagi na to, że dzieci z terenu gminy w tym roku wypoczywały w bardzo odległych 

ośrodkach wypoczynkowych i wyjazd Komisji do nich byłby dość kosztowny, Komisja 

wystąpiła z prośbą do Przewodniczącego Rady o przesunięcie terminu przeprowadzenia 

kontroli na miesiąc listopad br.,wówczas to już po spłynięciu do Urzędu Gminy wszystkich 

dokumentów, faktur związanych z wypoczynkiem Komisja Rewizyjna będzie mogła dokonać 

kontroli dokumentów na miejscu w Urzędzie Gminy. 

Komisja otrzymała akceptację Przewodniczącego w tej sprawie.  

 

 

Ad. pkt. 7 

 

 

Inspektor d/s oświaty w gminie Pabianice A. Roszko przedstawiła Radzie Gminy obszerny 

materiał zawierający informację o stanie przygotowań placówek oświatowych do nowego 

roku szkolnego 2011/2012. 

Informacja stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.  
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Inspektor poinformowała także o inauguracji rozpoczęcia nowego roku szkolnego w 

poszczególnych szkołach  i zaprosiła do uczestnictwa. 

Na zakończenie swojego wystąpienia poinformowała, że po raz ostatni uczestniczy w sesji 

Rady Gminy, ponieważ przechodzi na emeryturę, podziękowała wszystkim serdecznie za 

współpracę. 

Przewodniczący Rady w imieniu wszystkich radnych jak również uczestniczący w sesji 

dyrektorzy szkół podziękowali inspektor A. Roszko również za wieloletnią współpracę i 

wręczyli kwiaty.  

 

W dyskusji głos zabrała radna A. Marciniak zadając pytanie, czy w nowym roku szkolnym 

będzie miała miejsce w dalszym ciągu nauka pływania młodzieży na basenie. 

Uzyskała odpowiedź, że będzie się to tak samo odbywało jak w poprzednim roku.  

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa zabierając głos powiedział, że przygotowanie placówek do 

rozpoczęcia roku uważa za zadawalające. Szkoły mamy coraz ładniejsze, efekt wizualny 

coraz lepszy, natomiast cały czas pozostaje bolączka, że nie posiadamy jeszcze odpowiednich 

sal gimnastycznych, bądź małych hal sportowych. Z dużych sal została oddana jedynie do 

użytku sala gimnastyczna w Bychlewie.  

W studium zagospodarowania przestrzennego gminy przygotowuje się duże tereny pod 

budownictwo. Jako Rada Gminy powinniśmy poczynić kroki zmierzającego do tego, aby 

doposażyć obiekty szkolne w brakujące sale. Należy szczególnie mieć to na uwadze, 

ponieważ mamy świadomość tego, że zbliża się wyż demograficzny.  

 

Radny P. Kociołek w swojej wypowiedzi wyraził zadowolenie co do stanu infrastruktury 

placówek oświatowych, aczkolwiek za niepokojące uznał, że nowe programy historii i języka 

polskiego są zawężone, zwrócił się do dyrektorów z prośbą, ażeby w ramach zajęć 

pozalekcyjnych dodatkowo rozwijali wiedzę na te tematy. 

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

 

Ad. pkt. 8  

 

Radny H. Szafrański interpelował o wyjaśnienie dlaczego gmina Pabianice w porównaniu z 

miastem Pabianice ma większe opłaty za śmieci, dlaczego są takie rozbieżności w opłatach. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego H. Szafrańskiego o złożenie zgodnie ze 

Statutem Gminy interpelacji powyższej w formie pisemnej.  

 

Radny K. Gąsiorek złożył wniosek pisemny w sprawie sprawdzenia ciśnienia w sieci 

wodociągowej w Rydzynach, części od sklepu w kierunku lasu oraz czystości wody.  

Ponadto radny złożył  wniosek również na piśmie o przywrócenie komunikacji z Rydzyn do 

Pabianic.  

 

Radny A. Skawiński zwrócił się z pytaniem na jakim etapie znajdują się sprawy związane z 

budową Ośrodka Zdrowia w Pawłówku.  

Zapytał także, czy podjęto działania związane z czyszczeniem rowów i przepustów przy 

drogach powiatowych. 

 

Radny Ł. Drewniak zapytał: na jakim etapie znajdują się prace projektowe związane z 

przebudową drogi przez  „Górkę Poduchowną”.  
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Więcej spraw w punkcie interpelacje, wnioski i zapytania nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach sesji.  

 

 

Ad. pkt. 9 

 

Po przerwie Komisja Uchwał i Wniosków przystąpiła do przedkładania Radzie Gminy 

projektów uchwał będących w porządku obrad sesji.  

 

Po przedłożeniu projektu uchwały w sprawie ustalenia „Regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pabianice 

Kierownik  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała Radę o dwóch 

autopoprawkach wprowadzonych do projektu uchwały na Komisjach Rady  

W projekcie Regulaminie w rozdziale 2 proponuje się dodanie punktu 5 o brzmieniu 

„W przypadku jeżeli miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie będzie 

przekraczać 50 % kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 pkt. ustawy z dnia 12 marca 

2004 o pomocy społecznej / tj. Dz.U. z 2009 r., Nr 175, poz. 1362 ze zm./, kwoty stypendium 

określone w § 4 ust. 4 będą ulegały podwyższeniu o 200 zł.”,  

Komisje zaproponowały, aby wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie przekraczała 

75 % kwoty o której mowa wart. 8 ust. 1 pkt. 2 pkt. ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy 

społecznej / tj. Dz.U. z 2009 r. , Nr 175, poz. 1362 ze zm./ , kwoty stypendium określone w § 

4 ust. 4 będą ulegały podwyższeniu o 200 zł.”  

W związku z powyższą zmianą dotychczasowy pkt. 5 uzyskałby nr. 6, a pkt. 6 nr 7  

Ponadto wniesiono poprawkę w rozdziale 2 Regulaminu pkt. 3, zamiast zapisanego 

konkretnego pakietu programów MSOfFice wnioskowano aby wpisać „Pakiet programów 

biurowych”  

Radny A. Skawiński zabierając głos wnioskował, by w zawiązku z w/w poprawkami 

analogicznie wprowadzić zmianę w roz. 2 pkt. 7 ppkt 1 i zamiast zapisu „ ... z zastrzeżeniem 

ust. 6, pkt. 2 zostało wpisane „ ....  zastrzeżeniem ust. 7, pkt. 2” 

Wniosek przyjęto przez aklamację.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak 

zabierając poinformował, że Komisja na posiedzeniu przed sesją projekt uchwały w 

powyższej sprawie zaopiniowała pozytywnie.  

 

Więcej głosów do przedstawionego projektu uchwały w powyższej sprawie nie zgłoszono. 

Uchwała Nr X/71/2011 w sprawie  ustalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy” wraz z wprowadzonymi 

autopoprawkami została podjęta w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

 

Po przedłożeniu projektu uchwały w sprawie powołania zespołu do opiniowania kandydatów 

zgłoszonych na ławników do sądów powszechnych, Przewodniczący Rady powiedział, że 

powołanie zespołu zgodnie z wymogami ustawy jest –obowiązkowe. Powołanie Zespołu, 

który przedstawi Radzie Gminy opinię o kandydatach, umożliwi jej dokonanie wyboru na 

ławników kandydatów, którzy spełniają w najwyższym stopniu wymogi określone w ustawie.  

Do pracy w Zespole akces zgłosiła radna A. Marciniak i radna Z. Kasperska, ponadto do 

pracy w Zespole spoza Rady zgłoszono Sekretarz Gminy J. Słubik. 

Termin zakończenia prac Zespołu Rada określiła na dzień 20 .09.2011 r.  
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Uchwała Nr X/72/2011 w sprawie powołania zespołu do opiniowania kandydatów 

zgłoszonych na ławników do sądów powszechnych została podjęta w głosowaniu 

jednogłośnie i stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

 

Po przedstawieniu przez Komisję Uchwał i Wniosków projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Przewodniczący Rady poinformował, że radny R. 

Figiel aktem woli dniem 30 czerwca 2011 r złożył mandat radnego. 

Uchwała Nr X/73/2011 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego została podjęta 

w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 9 do protokołu  

 

Po przedstawieniu przez Komisję Uchwał i Wniosków projekcie uchwały o numerze 

roboczym X/D/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. Skarbnik 

Gminy wniosła autopoprawkę w § 1ust. 1 dz. 758 – różne rozliczenia rozdz. 75814 – różne 

rozliczenia finansowe zamiast § 2990 należy napisać § 6680 z uwagi na popełnienie błędu.  

 

Rada Gminy powyższą uchwałę wraz z autopoprawką wniesioną przez Skarbnik Gminy  

podjęła w głosowaniu jednogłośnie.  

Uchwała Nr X/74/2011 w powyższej sprawie stanowi zał. nr 10 do protokołu.  

 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gmin y Pabianice na 2011 o numerze roboczym X/D-1/2011  

Skarbnik Gminy również do tego projektu uchwały wniosła autopoprawkę o wpisanie w § 1 

ust. 2 do § 62 30 na zakończenie jego zdania po myślniku dopisać „ zadanie: dofinansowanie 

zakupu ciężkiego nowego samochodu pożarniczego dla OSP w Górce Pabianickiej” 

Uchwała Nr X/75/2011 w powyższej sprawie z proponowaną autopoprawką została przyjęta 

w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

 

Uchwała Nr X/76/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy została podjęta w głosowaniu 

jednogłośnie i stanowi zał. nr 12 do protokołu.  

 

Po przedłożeniu projektu uchwały o numerze roboczym X/F/2011 zmian w budżecie gminy 

Pabianice Skarbnik Gminy wnioskowała o wprowadzenie autopoprawki w § 1 ust. 1 ppkt. b , 

który dotyczy wydatków na OSP poprzez dopisanie w nim  zdania „i o kwotę 370.000 zł. jako 

dotacji na zadanie zakupu ciężkiego nowego samochodu pożarniczego dla OSP w Górce 

Pabianickie” oraz analogicznie w załączniku do projektu uchwały w tabeli o liczbie 

porządkowej VII pkt. 1 dopisać pkt. 2, w którym umieścić zapis  „dotacja na zadanie zakupu 

ciężkiego nowego samochodu pożarniczego dla OSP w Górce Pabianickie” 

Uchwała Nr X/77/2011 w powyższej sprawie wraz z wniesioną autopoprawką została przyjęta 

przez Radę w głosowaniu jednogłośnie. i stanowi zał. nr 13 do protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 10. 

 

W -ce Wójt Gminy R. Figiel udzielił odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji.  

Udzielone odpowiedzi stanowią pisemny załącznik do niniejszego protokołu. 

W- ce Wójt udzielił także odpowiedzi radnemu Ł. Drewniakowi na wnioski dot. rowów 

przydrożnych w Górce Pabianickiej.  

W- ce Wójt odniósł się do wniosku w sprawie zlecenia kosztorysu na wykonanie rowu  

przydrożnego w Petrykozach od strażnicy, poinformował, że będą podjęte prace, natomiast 
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jeżeli chodzi o wykonanie wjazdów do posesji, przedsięwzięcie to nie należy do obowiązków 

gminy, a do właściciela posesji.  

W sprawie ustawienia drugiego kosza na opakowania plastikowe  w Kudrowicach W-ce Wójt 

poinformował, że zostało wystosowane w tej sprawie pismo do EKO – Regionu.  

 

Na pytanie radnego A. Skawińskiego z dzisiejszej sesji dot. budowy Ośrodka Zdrowia   

w Pawłówku, odpowiedział, że wydłużają się terminy co do podjęcia działań, ponieważ 

Generalna Dyrekcja Dróg nie zatwierdziła jeszcze podziałów pod budowę trasy S-8 i w 

związku z tym nasze prace również ulegają wydłużeniu. Gmina nie jest jeszcze właścicielem 

działki, nie posiada aktu notarialnego.  

Umowa przedwstępna na zakup działki pod budowę Ośrodka Zdrowia obowiązuje do 

listopada br.  

 

Ad. pkt. 11 

 

 

W wolnych wnioskach i sprawach różnych radna A. Marciniak w związku ze zbliżającym się 

rozpoczęciem roku szkolnego podniosła sprawę zapewnienia bezpieczeństwa dzieci z 

Piąkowiska, które uczęszczają pieszo do szkoły.  

Obecnie przejście drogą jest niebezpieczne ze względu na budowę obwodnicy.  

Radny A. Skawiński w swoim wystąpieniu podziękował strażakom z Gorzewa i Pawlikowic 

za sporządzenie raportu o stanie hydrantów w niektórych miejscowościach /Pawlikowice, 

Terenin, Władysławów, Hermanów, Gorzew, Górka Pabianicka, Szynkielew, Okołowice/.  

Poinformował, ze z raportu wynika, iż prawie połowa ze sprawdzonych hydrantów jest 

niesprawna.  

Przedłożona informacja na powyższy temat znajduje się w załączeniu do niniejszego 

protokołu. 

Radny zwrócił się z prośbą o podjęcie działań, które będą zmierzały do usprawnienia stanu 

hydrantów. 

 

Sołtys wsi Bychlew J. Błoch zwrócił się z pytaniem, czy zdjęcie eternitu z pokrycia 

dachowego może wykonać sam właściciel.  

Sołtys J. Błoch zaprosił także wszystkich w imieniu swoim i rady sołeckiej wsi Bychlew do 

wzięcia udziału w dniu 25 września br w uroczystości poświecenia sztandaru wsi Bychlew, 

które odbędą się w kościele Matki Bożej Różańcowej w Pabianicach. Odbędą się one w 

połączeniu z dożynkami parafialnymi.  

 

Sołtys wsi Gorzewa B. Wójcik – Fater wnioskowała o budowę wiaty przystankowej na placu 

strażackim w Gorzewie dla potrzeb dzieci i ich opiekunów oczekujących na autobus szkolny.  

Prosiła, aby do czasu, kiedy nie będzie wiaty przystankowej udostępnić świetlicę strażacką 

dla oczekujących na autobus szkolny. 

 

Sołtys zwróciła się także z pytaniem kiedy wykonawca skrzyżowania w Gorzewie z 

Łaskowicami rozpocznie prace przebudowy tego skrzyżowania.  

 

Kolejną sprawę jaką zgłosiła sołtys Gorzewa była sprawa związana z udostępnieniem lokalu 

po sklepie w strażnicy w Gorzewie dla potrzeb mieszkańców i możliwości urządzenia w nim 

ze środków funduszu sołeckiego kawiarenki internetowej.  
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Sołtys wsi Rydzyny K. Helbik zabierając głos ponowiła sprawę naprawy przepustu na drodze 

w Rydzynach. 

Ponadto powróciła do tematu kontroli finansowej sołectwa Rydzyny poprzedniej kadencji 

przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy i odczytała własne refleksje, 

spostrzeżenia i wnioski na temat przeprowadzonej kontroli.  

 

Sołtys wsi Kudrowice S. Madaj ponowił wniosek o namalowanie pasów- przejścia dla 

pieszych na skrzyżowaniu przy sklepie w Kudrowicach, a także ustawienia znaków 

ograniczających prędkość na tym odcinku jezdni. 

 

Wnioskował także o przeprowadzenie oczyszczenia sieci wodociągowej w Kudrowicach. 

Sołtys powiedział, ze wodociąg nie był prawdopodobnie czyszczony od czasu kiedy zostały 

wymieniane rury, ponieważ po spadku ciśnienia podczas kiedy strażacy napuszczali wodę do 

basenu leciała nie ciemna woda lecz jak wyraził sołtys „błoto” 

 

Sołtys wsi Konin, Majówka W. Komorowski podziękował Wójtowi Gminy i Radzie za 

położenie dywanika asfaltowego na drodze w Koninie oraz dofinansowanie pikniku 

wiejskiego w sołectwie.  

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa odnosząc się do sprawy zgłoszonej przez sołtysa wsi 

Kudrowice dot. poprawienia bezpieczeństwa ruchu pieszych przy skrzyżowaniu w 

Kudrowicach powiedział, że w związku z tym, że jest to droga powiatowa, będzie starał się  

przekonać Radę o wyasygnowanie dotacji z budżetu gminy dla powiatu z przeznaczeniem na 

poprawę stanu bezpieczeństwa na tym odcinku drogi. 

 

W- ce Wójt Gminy R. Figiel zabierając głos w sprawie zgłoszonej przez radną A. Marciniak  

dot. bezpieczeństwa przejścia dzieci do szkoły drogą w Piątkowisku poinformował, że czynił 

już rozmowy w tym temacie z kierownikiem budowy obwodnicy, będzie podejmował je 

ponownie. 

 

W sprawie dot. kontroli stanu hydrantów powiedział, że nie rozumie działania strażaków w 

tym temacie. O kontroli nikt nie był powiadomiony /Urząd Gminy, konserwatorzy/, jest to 

działanie niepoprawne.  

 

W sprawie zgłoszonej przez sołtysa wsi Bychlew dot. zdejmowania eternitu przez właścicieli 

budynków poinformował, że gmina nie ingeruje  kto dokonuje zdjęcia eternitu, natomiast 

zobowiązana jest do jego odebrania i utylizacji. O zamiarze dokonania zmiany pokrycia 

dachowego należy powiadomić Starostwo Powiatowe .Wnioski na odbiór i utylizację eternitu 

przyjmowane są w Urzędzie Gminy do końca września br.  

 

W sprawie zgłoszonej przez sołtys wsi Gorzew dot. postawienia wiaty przystankowej dla 

potrzeb dzieci w Gorzewie na placu strażackim poinformował, że jest to możliwe do 

wykonania, jeżeli jednak chodzi o udostępnienia pomieszczenia w strażnicy OSP dla potrzeb 

mieszkańców poinformował, że gmina nie jest właścicielem budynku i nie może nim 

dysponować, nie może nakazać właścicielowi działalności.  

 

W sprawie przebudowy skrzyżowania w Gorzewie z Łaskowicami, poinformował, że termin 

wykonania skrzyżowania w umowie zawarty jest na dzień 31 września br.  
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W sprawie czyszczenia sieci wodociągowej w Kudrowicach poinformował o kłopotach 

przejściowych jakie miały miejsce na stacji wodociągowej w Żytowicach oraz z zaworem 

zasilającym na granicy z miastem Pabianice. W przyszłości na pewno należy powrócić do 

tematu budowy hydroforni w Piątkowisku, a także modernizacji w Rydzynach.  

 

W ce Wójt zwrócił się do sołtysów z prośbą o składanie wniosków na wykorzystanie środków 

finansowych z funduszu sołeckiego do dnia 15 września br. , a także jeżeli sołectwo planuje w 

swojej działalności organizowanie spotkań integracyjnych, pikników, ażeby także ujęte to 

zostało w  wydatkach funduszu sołeckiego, ponieważ  dz. kultura w budżecie gminy nie 

udźwignie wszystkich wydatków.  

 

W- Ce Wójt zwrócił się do Przewodniczącego Rady z prośbą, aby sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy za I półrocze ze względu na bardzo obszerny materiał dostarczyć jedynie 

Przewodniczącym Rady, i Przewodniczącym Komisji.  

Pozostali radni mogliby zapoznawać się z nim kolejno poprzez przeczytanie i przekazanie 

egzemplarza następnemu radnemu .  

 

Przewodniczący wyraził na powyższą prośbę zgodę, poprosił jeszcze o dodatkowy dokument 

będący do wglądu w biurze rady.  

 

W- ce Wójt ponownie zabierając głos sprostował informację jaką przedstawił na posiedzeniu 

połączonych Komisji Rady Gminy przed sesją na temat kursowania na terenie gminy 

autobusów MZK. Poinformował, że autobusy w miesiącu wrześniu będą kursowały bez 

zmian, oprócz pierwszego kursu o godz. 4
00 

 i 22
00

 z Pabianic  

 

W sprawie wznowienia komunikacji do Rydzyn W ce Wójt poinformował, że zasięgnął 

informacji na ten temat i dowiedział się, iż było zgłoszenie 1 przewoźnika chętnego do 

obsługi tej linii za kwotę 9 tys. zł , miało być wykonywane 9 kursów, ale nie od lasu lecz od 

strażnicy  

Jeżeli będzie przychylność Rady na dofinansowanie tej linii można rozważyć na próbę np. na 

2 miesiące w drodze bezprzetargowej uruchomienie komunikacji. 

 

 

W ce Wójt Gminy R. Figiel powrócił także do tematu zdjętego z porządku obrad projektu  

uchwały w sprawie określenia zasad budowy na terenie gminy Pabianice wodociągów ze 

środków własnych właścicieli nieruchomości, który został przygotowany z potrzeby nie 

blokowania inwestycji wodociągowych na drogach, na których gmina nie ma prawa 

własności.  

W związku z tym, że Regionalna Izba Obrachunkowa stoi na stanowisku, że uchwała w tej 

sprawie nie jest wymagana jedynie stanowisko Rady Gminy – zwrócił się do Rady Gminy o 

opracowanie takiego stanowiska. 

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa przypomniał ustalenia jakie w tej sprawie zapadły na 

posiedzeniu Komisji  

Komisja Gospodarczo _ Finansowa na wspólnym posiedzeniu z Komisją Samorządowo-

Społeczną w dniu 25 sierpnia br. wnioskowały, aby ustalić termin budowy wodociągu od 

daty zawarcia umowy do przejęcia wodociągu na własność gminy i dokonania 

związanych z tym rozliczeń, jako nie dłuższy niż 24 miesięcy 
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Termin wydłużenia do 24 miesięcy pozwoli na pewno na łatwiejsze manewrowanie środkami 

finansowymi w budżecie gminy, a inwestorowi na dłuższy okres do wybudowania 

wodociągu. 

 

„Komisje wnioskowały aby w tworzonym dokumencie dot. zasad budowy na terenie 

gminy Pabianice wodociągów ze środków własnych właścicieli nieruchomości zawrzeć 

zapis, że „nabycie przez Gminę od właściciela nieruchomości wybudowanej sieci 

wodociągowej następować będzie za cenę nie wyższą niż 20 % wartości wynikającej ze 

zweryfikowanego przez Gminę kosztorysu inwestorskiego stanowiącego część projektu 

budowlanego”  

 

Rada Gminy poparła w głosowaniu jednogłośnie wnioski powyższe wypracowane na 

posiedzeniu Komisji.  

 

Rada Gminy Pabianice po zapoznaniu się z przedstawionymi przez W- ce Wójta Gminy 

zasadami budowy na terenie gminy Pabianice wodociągów ze środków własnych 

właścicieli nieruchomości stanowiącymi załącznik do protokołu oraz przyjętymi 

zmianami że nabycie przez Gminę od właściciela nieruchomości wybudowanej sieci 

wodociągowej następować będzie za cenę nie wyższą niż 20 % wartości wynikającej ze 

zweryfikowanego przez Gminę kosztorysu inwestorskiego stanowiącego część projektu 

budowlanego”, a także ustaleniem terminu budowy wodociągu od daty zawarcia umowy 

do przejęcia wodociągu na własność gminy i dokonania związanych z tym rozliczeń, 

jako nie dłuższym niż 24 miesięcy w głosowaniu jednogłośnym przeprowadzonym przez 

Przewodniczącego Rady wraz z wprowadzonymi wyszczególnionymi powyżej zmianami 

zaakceptowała zasady budowy na terenie gminy Pabianice wodociągów ze środków 

własnych właścicieli nieruchomości . 

Rada Gminy akceptuje i uznaje, że mogą one stanowić podstawę zawierania przez 

Wójta Gminy umów , o których mowa w pkt. 2 tych zasad.  

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa nawiązując do tematu zgłoszonego przez sołtys wsi Gorzew w 

sprawie przeznaczenia pomieszczenia w strażnicy w Gorzewie na kawiarenkę internetową 

powiedział, że w sytuacji jaka ma miejsce obecnie w Gorzewie nie widzi poparcia dla 

finansowania inwestycji OSP w Gorzewie.  

 

Ad. pkt. 12 

 

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała protokół sporządzony przez Komisję Uchwał i 

Wniosków z X sesji, który został przyjęty przez Radę Gminy w głosowaniu jednogłośnym i 

stanowi on zał. nr 14 do niniejszego protokołu .  

 

Ad. pkt. 13 

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa o godz. 17,00 zamknął obrady X sesji Rady Gminy Pabianice.  

 
       Obradom sesji przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy  

         

dr Arkadiusz Jaksa 

 
Protokołowała : Urszula Czerwonka  


